
2025 年 10 月 6 日 
一般社団法人 日本船主協会 

 

「海運統計要覧 2024」の表記誤りに関するお詫びと訂正のお知らせ 

 

このたび、当協会より発行いたしました「海運統計要覧 2024」におきまして、一部表

の記載に誤りがあることが判明いたしました。ご利用いただいております皆様には多大な

るご迷惑をおかけしましたことを、心よりお詫び申し上げます。 

 

【該当表】 

「海運統計要覧 2024」（2025 年 9 月 5 日 HP 掲載）3 頁 

 Ⅰ―2 表 船籍国別商船船腹量（2023 年 1 月現在） 

【誤】「34 位 中国」     →    【正】「34 位 台湾」 

 

 

2025 年 10 月 6 日付で、該当表を修正のうえ、差し替えたものを、当協会 HP にて公開

しております。すでにダウンロードをいただいた方におかれましては、お手数おかけし大

変恐れ入りますが、再度ダウンロードいただけますと幸いです。 

今後はこのようなことがないよう、より一層の確認体制の強化に努めてまいります。何

卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 [お問い合わせ先] 

一般社団法人 日本船主協会 企画部広報室 

E-MAIL：pub-office@jsanet.or.jp  TEL：03-3264-7181 


